
••

00 OO 8 O
D.D.S. N., _

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO lO

"Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR"
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
, VISTA la Legge 860/1950;
VISTA la Legge 394/1951;
VISTA la L.R.23 febbraio 1962 n. 2;
VIS'EA la Legge 1204/1271;
VISTA la L.R. 3 maggio 1979 n. 73;
VISTO 1'art. 25 del D.Leg.vo 26 marzo 2001, n. 151;
VISTA la L.R. 21/2014 ed in particolare l'art. 68, comma 5;
VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27.06.2019, di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3 della' L.R. 3/2016, pubblicato nella
G.U.R.S. n. 33 deI17.07.2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20.09.2019 concernente il conferimento dell'incarico ad interim di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale all'Avv. Giovanni Bologna;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 con il quale è stato conferito 1'incarico al Dott. Rosario Vitrano di
responsabile del Servizio lO "Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail- Gestione TI.F.R.'.' con decorrenza
01.08.2019;
VISTA l'istanza del 27.12.2019 con la quale la Sig.ra Spadaro Saveria nata a Messina il 23.01.1955 chiede, ai
sensi dell'art. 25 del DIgs 151/01, il riconoscimento ai fini del trattamento di quiescenza del periodo di congedo
per maternità verificatosi al di fuori del rapporto di lavoro;' -,
VISTO il D.A. n. 5963 del 28.12.1991, registrato alla Corte dei Conti il 06.02.1992, reg. 4, fg. 45,. con il
quale la suddetta dipendente è stata nominata Operatore Tecnico addetto ai gabinetti di restauro, nel ruolo di
cui alla Tab. Iallegata alla L.R. 41/85, a decorrere dal 01.01.1992;
CONSIDERATO che la suddetta dipendente è assoggettata alla normativa relativa al personale regionale ex L.R.
2/62 e che pertanto resta confermata la competenza di questo Dipartimento al riguardo;
VISTI gli estratti di nascita rilasciati dal Municipio di Palermo dai quali si evince che la -figlia Schiera Roberta è
nata a Palermo il 19.09.1985 e la figlia Schiera Sabrina è nata a Palermo il 06.04.1988;
VISTO 1'estratto conto INPS;
ACCERTATO che la suddetta dipendente regionale alla data dell'istanza vanta almeno cinque anni di
contribuzione versata in costanza di rapporto di lavoro;
RITENUTO di dovere accogliere la predetta istanza e di dovere ammettere a ricongiunzione i seguenti periodi di
congedo per maternità: dal 19.07.85 al 19.12.85, pari a mesi 5, per la figlia Schiera Roberta e dal 06.02.88 al
06.07.88, pari a mesi 5 per la figlia Schiera Sabrina, per complessivi mesi lO (dieci), periodi non coincidenti con
altri periodi altrimenti riconosciuti o già riscattati

DECRETA

Art. 1- Per i motivi esposti in narrativa, alla Sig.ra Spadaro Saveria nata a Messina il 23.01.1955, in servizio
presso l'Amministrazione regionale, è riconosciuto ai fini di quiescenza, senza onere, il periodo di congedo di
maternità verificatosi al di fuori del rapporto di lavoro pari ad anni O mesi lO e .gg. O.
Art. 2 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Internet istituzionale dell'Ente, ai fini dell'assolvi mento
dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria competente per il prescritto visto e quindi notificato
all'interessata.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso alla Corte dei Conti. , ~

Palermo, lì 1 6 GEN 1020 '';j ~'ft'JIO IGE EDE S .v~t~7 \,'osar o itrano l \ '--
~~~re~~w I( .)
(D.ssa L.Tarantino) - "', -

~
~' \.;; '#

\. ~ ~• \~ 'v./'vJ vu:> \h ''- __ • '~
!I ,ZI..i -'i \


